ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 253 от 22.11.2018

 КАРАР

О внесении изменений в административный регламент  «Постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан   п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в административный регламент  предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования

(детские сады)», утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан от  2 июня 2015 года №

160 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования

(детские сады)»  следующие изменения:

абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей  редакции:

 «5.1.Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти

(орган местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся

учредителем многофункционального центра (далее - учредитель

многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1

статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг".  Жалобы на решения и

действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную

услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его

отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа,

предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия

(бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю

этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие)

многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра

или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом

Республики Татарстан. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников

организаций, предусмотренных  Федерального закона Федерального закона от 27

kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9

июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг", подаются руководителям этих организаций.»;

пункт 5.1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении  муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7

Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг". В указанном случае досудебное

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие)

которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1_3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

 пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2.Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа,

предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Апастовского

муниципального района РТ, единого портала государственных и муниципальных

услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также

может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия

(бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального

центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта

многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных

услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также

может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия

(бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального

закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", а также их работников может быть

направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном

приеме заявителя.».

дополнить пунктом 5.7.1 следующего содержания:

«5.7.1. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в 5.7.

настоящей статьи, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в

kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A760N8
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A760N8
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008RC0MB
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV

электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения

жалобы.

дополнить пунктом 5.7.2 следующего содержания:

«5.7.2.В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте  5.7.1 настоящей статьи, дается информация о

действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,

многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1_1

статьи 16 Федерального закона Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной

услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в

целях получения муниципальной услуги.»;

дополнить пунктом 5.7.3 следующего содержания:

«5.7.3 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте  5.7.1 настоящей статьи, даются аргументированные

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке

обжалования принятого решения.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале  правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Апастовского

муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования Хайруллину А.Э.

Руководитель                                                                         А.Н. Гибадуллин

kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q20M0
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q20M0